
Referat af møde med Laven Lokalråd den 15. september 2014 

 

Tilstede: 

Lokalrådet: 

Anne Lund 
Preben Louring 
Kirsten Johansen 
Morten Klausholm 
Christine Hanselmann 
 
Dorte Ringgaard Jensen, Byplanlægger i Silkeborg Kommune 
 
Mødets formål var at lytte til lokalrådet bud på en boligudvikling på Terrassen 

Camping. Mødet var sat i stand på initiativ fra Plan-, Miljø- og Klimaudvalget, der 

ønsker endnu en høring af lokalbefolkning. 

 

På mødet blev følgende emner drøftet: 
 

• Lokalrådets rolle 
Lokalrådet har det ikke godt med at repræsentere den samlede bys holdning i 
spørgsmålet om, om Silkeborg Kommune skal søge om en fornyet fredning. De ser en 
by i tiltagende splittelse, med hensyn til spørgsmålet om campingpladsens fremtid. Dele 
af byens borgere er principielt imod at fredningen ændres, og andre er imod yderligere 
boligudvikling generelt. Derfor ønsker lokalrådet ikke at gå forrest med et forslag til en 
bebyggelsesplan.  

• Dele af byens borgere har udtrykt forundring over, at kommunen kan sende en 
ansøgning til fredningsnævnet, uden at beslutning om ændring af fredning har været i 
ordinær offentlig høring. 
 

• Udformning af fredningsansøgning 
Lokalrådet ønsker at vide, om Silkeborg Kommune kan få en forhåndstilkendegivelse fra 
fredningsnævnet på, om det kan komme på tale at lave en ændring af 
fredningsformålet fra campingplads til boliger. En ansøgning hvis omfang er begrænset, 
og ikke kræver input fra lokalbefolkningen. Hvis fredningsnævnet kan sige god for at de 
vil rejse en sag med dette tema, vil lokalrådet have det bedre med at bidrage til 
processen på det tidspunkt.  
Vi aftalte, at Silkeborg Kommune undersøger om fredningsnævnet kan bruges som 
rådgivere frem mod en fredningsansøgning, og vil kunne udtale sig principielt inden det 
udviderede ansøgningsmateriale fremsendes. 
 

• Fremadrettet proces 
Silkeborg Kommune drøfter sagsgangen på baggrund af input fra dette møde, og 
vender tilbage med et forslag til en fremadrettet sagsgang. 

 



• Fremtidig brug af den byansvarlige 
Lokalrådet har andre projekter, som de ønsker at drøfte med kommunen. Det kan de 
gøre gennem den byansvarlige, Dorte Ringgaard Jensen.  


